décrit dans le paragraphe « Compte de résultat consolidé pro forma 2012 » du Document de référence, à examiner les éléments probants justifiant
les retraitements pro forma, à savoir le compte de résultat contributif consolidé de la filiale Video IEC España sur l’exercice clos le 31 décembre 2012
et à nous entretenir avec la Direction de la Société pour collecter les informations et les explications que nous avons estimées nécessaires.

A notre avis :
-- Le compte de résultat consolidé pro forma a été adéquatement établi sur la base indiquée ;
-- Cette base est conforme aux méthodes comptables de la Société.

Ce rapport est émis aux seules fins du dépôt du Document de référence du Groupe auprès de l’AMF et ne peut être utilisé dans un autre contexte.

Fait Paris, le 23 avril 2013

Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit� MBV & Associés

Olivier Destruel� Paul-Evariste Vaillant

3. Compte de résultat consolidé pro forma et comptes consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2012IV. Comptes consolidés du Groupe96 97

4. �Tableau de variations des capitaux propres

En K€ Capital Primes Réserves(1) Résultat de l’exercice
part groupe

Capitaux propres
part groupe

Intérêts
minoritaires

Capitaux propres
totaux

Situation au 31.12.10 6 743 13 101 -1 199 3 402 22 047 -1 640 20 407

Résultat au 31.12.11 5 629 5 629 58 5 687

affectation résultat
31.12.10

3 402 -3 402 0 0

Ecarts de conversion 15 5 5 20

Stocks options 134 134 134

Gains et pertes actuariels 144 144 144

Titres d’autocontrôle -10 -10 -10

Variation de périmètre(2) 927 386 -3 007 -1 694 1 577 -117

Situation au 31.12.11 7 670 13 487 -520 5 629 26 266 0 26 266

Résultat au 31.12.12 4 002 4 002 4 002

affectation résultat
31.12.11

5 629 -5 629

Ecarts de conversion -6 -6 -6

Stocks options 232 232 232

Gains et pertes actuariels -309 -309 -309

Titres d’autocontrôle

Augmentation de capital 35 105 140 140

Situation au 31.12.12 7 706 13 592 5 025 4 002 30 325 30 325

(1) � Dont autres réserves et report à nouveau 6 402 K€, actions propres – 2 212 K€ et réserve légale 771 K€.

(2) � Cette variation de périmètre est liée à la fusion absorption de la société Avest par la Société. L’impact de 117 K€ correspond aux frais imputés sur la prime d’émission.

2. �Compte de résultat consolidé

En K€ 31/12/2012 31/12/2011 Note

Chiffre d’affaires net 186 748 152 634

Achats consommés -92 402 -76 234

Charges externes -38 479 -29 522

Charges de personnel -41 951 -35 653

Impôts et taxes -1 602 -1429

Dotation aux amortissements -3 798 -3 347 15

Dotations aux provisions -498 -1 306 15

[…]

ainsi été repris par le Groupe. Le prix de cession des actifs de Soft payé en numéraire s’est élevé à 1 000 K€. La date d’entrée en jouissance des fonds
de commerce repris a été fixée par le Tribunal de commerce au 1er août 2012.

Cette opération a généré un écart d’acquisition de 612 K€.

Impact financier des acquisitions

Les frais d’acquisition pour l’exercice 2012 d’un montant de 452 K€ ont été comptabilisés en « Résultat opérationnel non courant ».

Cessions

Déconsolidation de Video IEC España

Compte tenu de l’arrêt de l’activité et de la procédure collective en cours de la société Video IEC España (cf. paragraphe 6.1.2.6 ci-dessus), le Groupe
est considéré comme ayant perdu le contrôle de Video IEC España avec effet au 31 juillet 2012, date de la déclaration de cessation des paiements,
ce qui a entraîné une déconsolidation de cette société à cette date.

L’impact dans les comptes consolidés 2012 concerne uniquement le compte de résultat et l’affecte comme suit :

3. Compte de résultat consolidé pro forma et comptes consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2012IV. Comptes consolidés du Groupe110 111

WW Bilan par secteur d’activité

  31/12/2012 31/12/2011

En K€ Corporate Broadcast Cruise Total Corporate Broadcast Cruise Total

Ecarts d’acquisition 15 850 8 141 356 24 347 5 993 8 053 3 231 17 277

Immobilisations incorporelles 1 177 256 42 1 475 753 233 31 1 017

Immobilisations corporelles 5 674 1 177 578 7 429 4 626 1 290 607 6 523

Actifs financiers 20 181 -12 833 -6 824 524 286 53 34 374

Impôts différés 2 729 119 146 2 993 2 651 - 193 2 844

Actifs non courants 45 610 -3 140 -5 702 36 767 14 309 9 629 4 096 28 034

Stocks 4 889 1 560 1 512 7 961 4 936 4 657 1 327 10 920

Clients 14 327 6 952 8 449 29 728 8 924 4 877 9 207 23 008

Autres créances 4 547 991 2 068 7 606 3 676 421 806 4 903

Actifs financiers 1 711 642 29 2 383 1 674 230 3 1 907

Trésorerie et équiv. de trésorerie 16 368 8 014 3 156 27 538 12 679 6 994 4 258 23 931

Actifs courants 41 842 18 158 15 214 75 215 31 889 17 179 15 601 64 669

TOTAL ACTIF 87 452 15 018 9 512 111 982 46 197 26 809 19 697 92 703

Capitaux propres 34 373 1 716 -5 764 30 325 8 336 13 588 4 342 26 266

Provisions 2 599 216 90 2 905 1 435 126 21 1 582

Emprunts 5 560 277 50 5 887 2 355 316 119 2 790

Impôts différés passifs 24   24 226 9 235

Autres passifs long terme 2 143   2 143

Passif non courant 10 326 493 140 10 959 4 016 452 139 4 607

Passif courant 42 754 12 809 15 135 70 698 33 845 12 769 15 217 61 831

dont Emprunts et concours bancaires 2 973 420 4 173 7 566 7 021 746 5 716 13 483

dont Fournisseurs 20 805 6 035 4 349 31 188 18 568 3 549 4 137 26 254

TOTAL PASSIF 87 452 15 018 9 512 111 982 46 197 26 809 19 697 92 703

6.3 �Notes sur le bilan actif

Note 1 : Ecarts d’acquisition

WW Les écarts d’acquisitions s’analysent comme suit:

En K€ 2012 2011

Valeur brute au 1er janvier 17 277 17 277

Augmentation 7 070

Diminution

Virement de poste à poste

Valeur brute au 31 décembre 24 347 17 277

•  �L’UGT «  Corporate  » qui comprend les sociétés IEC, Video IEC España, IEC Events,
IEConnecting People, Audio Equipement, IEC Direct, Digital Cosy, le GIE IEC Management,
IEC PM, C2M Intelware ainsi que G2J.Com, G2J Asia Pacific, G2J UK et G2J US, Inc.�
�L’activité de l’UGT «  Corporate  » comprend notamment l’ingénierie de solutions

[…]

Dotations (nettes de reprises) de l’exercice 322 627

Utilisations de l’exercice -77 -337

Variation de périmètre -192

Ecart de conversion -2 3

Au 31 décembre 1 743 1 631

Note 7 : Autres créances

en K€ 31/12/12 31/12/11

Avances et acomptes versés 1 235 1 130

Créances sociales 442 350

Créances fiscales 2 829 1 710

Créances fiscales (IS) 200 111

Charges constatées d’avance 1 339 824

Charges à étaler sur emprunt 8 19

Autres 1 552 759

TOTAL 7 606 4 903

6.4 �Notes sur le bilan passif

Note 8 : Capitaux propres

Ce capital est composé de 25 685 590 actions de 0,30 euros de nominal.

WW Nombre d’actions IEC :

31.12.07 31.12.08 31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12 .12

Capital social (€) 4 759 308 6 745 558,50 6 743 034, 30 6 743 034,30 7 670 355,90 7 705 677,00

Nombre d’actions ordinaires en circulation 15 864 360 22 485 195 22 476 781 22 476 781 25 567 853 25 685 590

3. Compte de résultat consolidé pro forma et comptes consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2012IV. Comptes consolidés du Groupe118 119

Note 9 : Provisions

WW Les provisions se décomposent ainsi :

Dotations Reprises Utilisées Reprises Non utilisées Reclassement

En K€ 31/12/10 31/12/11 31/12/11 31/12/11 31/12/11 31/12/11

Provisions pour garantie(1) 427 149 172 404

Provisions pour risques divers 273 139 200 -12 200

Provisions dossiers prud’homaux en cours(2) 269 366 30 605

TOTAL 969 654 402 0 -12 1 209

En K€ 31/12/11 31/12/12 31/12/12 31/12/12 31/12/12 31/12/12

Provisions pour garantie(1) 404 33   -233 -2 202

Provisions pour risques divers 200 516   -30 -1 685

Provisions dossiers prud’homaux en cours(2) 605 482 -24 -70   994

TOTAL 1 209 1 031 -24 -333 -3 1 881

(1) � La provision pour garantie est destinée à couvrir les charges futures dans le cadre de la garantie accordée aux clients sur les marchandises vendues. Elle est calculée en

appliquant un taux de charge attendu sur le chiffre d’affaires réalisé sur la période ouvrant des droits à garantie. Chez HMS, la provision pour garantie clients pour 201 K€ au

31/12/2012 représente 0,5 % du chiffre d’affaires facturé et exigible sur toutes les réalisations en cours ou terminées, depuis moins de treize mois suivant la date de départ du

navire en Italie, depuis moins de douze mois en France.

(2) � Les dossiers prud’homaux concernent les litiges nés à la suite des départs de salariés.